
na 
SolagroV> 

Quito, 30 de marzo del 2007 

A los Señores Accionistas de SOLAGRO S.A. 

Dando cumplimiento a las disposiciones legales y estatuarias de SOLAGRO 
SOLAGREMSA S.A. y de acuerdo a lo establecido en la Ley de Compañías, 
presento a ustedes señores accionistas el Informe del Gerente que 
corresponde al período comprendido entre el 1 de enero al 31 de diciembre del 
2006. 

Los ingresos por ventas cerraron en USD $ 1,366,625.21 lo que significa un 
incremento en las ventas de Solagro. Se realizaron inversiones importantes 
para aumentar las ventas en flores y en agroindustria. 

Sin embargo, a pesar del resultado del periodo 2006, SOLAGRO S.A. logro 
obtener un resultado positivo, lo que se re refleja en el Balance General en una 
utilidad de USD 20,477.22 

A las disposiciones de la Junta General de Accionistas se ha dado 
cumplimiento en su totalidad. 

En lo que se refiere a hechos extraordinarios producidos durante el ejercicio del 
2007 en el ámbito administrativo, laboral y legal, no existe ninguno, pues las 
actividades se desarrollaron en apego a la ley dentro del marco legal. 
Considerando la situación actual del país y nuestro sector en especial existía 
un flujo normal entre salidas y entradas de personal. 

El pasivo consiste principalmente en cuentas por pagar con nuestro proveedor 
Gilmore, los que han podido ser renegociados. 

Al término de este ejercicio mi recomendación a la Junta General de 
Accionistas es intensificar los esfuerzos de aumentar la Venta Neta 
sustancialmente para de esta manera pasar definitivamente el Punto de 
Equilibrio y asegurar resultados positivos para el futuro. Para lograr este 
objetivo se debe incrementar la labor de venta en la línea de productos 
biológicos. 

Es todo cuanto puedo fc 
socios y de la Superrierdéncia de Compañías.      

    Últimas Noticias N37-165 y La Brújula - Quito, Ecuador 

Telefax:(593-2) 2451304 - 2279268 - 2279269 E-mail: solagroG'ecnet.ec 

 



SOLAGRO S.A. SOLAGREMSA 

BALANCE GENERAL 

01/01/2007 a Periodo: 

ACTIVOS 
ACTIVOS CORRIENTES 

CAJA Y BANCOS 
CAJA 

CAJA CHICA 
CAJA DOLARES 
CAJA TESORERIA 

BANCOS 
BOLIVARIANO 500-500284-4 
AMAZONAS 00-92229-8 
PICHINCHA 30543458-04 

CUENTAS POR COBRAR 
POR COBRAR CLIENTES 

CUENTAS POR COBRAR CLIEN 
HERNAN SORNOZA 
EDIE DURAN 
ING .MILTON VERA RODRIGU 
PROVISION PARA CTAS INC. 

POR COBRAR EMPLEADOS 
LUIS ALFREDO GOMEZ 
VICTOR HUGO GARCIA 
MA. ELENA BRAVOMALO 
JUAN CARLOS ARGUELLO 
EMERSON GUANO GUANO 
JOSE DE LUNA 
JIMENA JACOME 
MARCO FLORES GUZMAN 
LUIS PALACIOS 
JOHAN CEDEÑO AÑO 2007 
MARCELO PRADO 
FRANCISCO CARRANCO 
JUAN CARLOS UNDA PROAÑC 

POR COBRAR IMPUESTOS 
RETENCIONES POR COBRAR 

POR COBRAR COMPAÑIAS 
CONFITASK S.A. 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR 
CHEQUES POSFECHADOS 
ANTICIPOS PARA GASTOS LEG 

INVENTARIOS 
INVENTARIOS 

MATERIA PRIMA 
PRODUCTOS EN PROCESO 
PRODUCTOS TERMINADOS 
INVENTARIO MAT. DE EMPAC 

ANTICIPOS DE IMPORTACIONES 
IMPORTACION CORBAT 
IMPORTACION PROTON 

200.00 

1,302.24 

448.02 

317.89 

3,618.31 

9,956.83 

229,369.43 

5,000.00 

4,419.00 

5,427.79 

-2,264,12 

4,522.28 

370.00 

0.80 

200.00 

300.00 

-619.91 

-156.69 

-733.77 

-78.99 

200.00 

408.70 

200.00 

310.00 

22,568.01 

0.00 

38,875.98 

1,555.00 

115,003.04 

7,229.81 

85,414.30 

41,691.47 

0.00 

66.00 

Dic/2007 

1,950.26 

13,893.03 

241,952.10 

5,422.42 

22,568.01 

0.00 

40,430.98 

249,338.62 

66.00 

754,582.57 

576,578.40 

15,843.29 

310,373.51 

249,404.62 

solagro 

   



SOLAGRO S.A. SOLAGREMSA 

BALANCE GENERAL 

Periodo: 01/01/2007 a 

PREPAGADOS 
PREPAGADOS 

SEGUROS PREPAGADOS 
ACTIVO FIJO 

DEPRECIABLES Y NO DEPRECIABLES 
NO DEPRECIABLES 

TERRENOS 
DEPRECIABLES 

EQUIPOS DE OFICINA 
MUEBLES Y ENSERES 
VEHICULOS 
EQUIPOS DE COMPUTACION 

DEPRECIACION 
(-) DEPRECIACION 

DEP. ACUMULADA EQ. DE OF 
DEP. ACUMULADA MUEBLES 
DEP. ACUMULADA VEHICULO 
DEP. ACUMULADA EQ. DE CO 

ACTIVOS DIFERIDOS 
DIFERIDOS 

AMORTIZABLES , 
MARCAS Y REGISTROS SESA 
PATENTES Y MARCAS 
(-) AMORTIZACION MARCAS Y 
(-) AMORTIZACION REGISTRO 

956.98 

5,860.20 

511.40 

6,526.72 

104,449.92 

4,878.00 

-336.60 

-5,874.03 

-41,591.96 

-2,248.11 

110,620.00 

11,695.31 

-5,547.72 

-10,938.96 

Dic/2007 

956.98 

5,860.20 

116,366.04 

-50,050.70 

105,828.63 

956.98 

72,175.54 

122,226.24 

-50,050.70 

105,828.63 

105,828.63 

solagr2 

 



. SOLAGRO S.A. SOLAGREMSA 

> BALANCE GENERAL 

Periodo: 01/01/2007 a  Dic/2007 

PASIVO 728,640.38 
PASIVOS CORRIENTES 326,019.78 

PROVEEDORES 311,559.13 
PROVEEDORES NACIONALES 153,308.63 

NEYPLEX 5,016.30 
CARTONERA PICHINCHA 1,486.31 
DUPOCSA 32,451.72 
ANNQUIMICA 237.16 
VARIOS PROVEEDORES 4,918.90 
LATIENVASES S.A. 506,84 
INGEME 1,431.76 
TECNOPLAST 1,773.66 
LOMBRICOPR 3,214.40 
LAQUINSA 84,285.18 
AGROPROTECCION CIA.LTDA. 16,242.00 
AGROMEDIO CIA LTDA 1,744.40 

PROVEEDORES EXTRANJEROS 158,250.50 
GILMORE MARKETING 100,000.00 
ZENITH CROP SCIENCES 5.A. 58,250.50 

OBLIGACIONES FISCALES Y MUNICIPALES 1,966.66 
OBLIGACIONES FISCALES 1,966.66 

RETENCIONES POR PAGAR 1,231.15 
IMPUESTO A LA RENTA EMPL 376.29 
RETENCION IVA 100% POR P2 93.00 
RETENCION IVA 70% POR PA: 236.71 
RETENCION IVA 30% POR PA: 29.51 

OBLIGACIONES !ESS Y EMPLEADOS 9,312.99 
IESS 3,959.32 

FONDO DE RESERVA 1,499.50 
PRESTAMOS QUIROGRAFARI( 536.80 
OBLIGACIONES IESS POR PAG 1,923.02 

OBLIGACIONES EMPLEADOS 5,353.67 
SUELDOS POR PAGAR 2,946.02 
DECIMO TERCER SUELDO 1,840.09 
DECIMO CUARTO SUELDO 421.92 
VACACIONES 145.64 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 3,181.00 
VARIAS 3,181.00 

GONZALEZ PEÑAHERRERA 3,181.00 

  

  
 



. SOLAGRO S.A. SOLAGREMSA 

BALANCE GENERAL 

Periodo: 01/01/2007 a  Dic/2007 

PASIVO LARGO PLAZO 

PRESTAMOS 

PRESTAMOS COMPAÑIAS 21,726.40 

BCO AMAZONAS SAVEIRO GR 0.00 

BCO AMAZONAS MATRIX 6,482.51 

BCO AMAZONAS CAMIONETA 5,570.19 

BCO AMAZONAS CAMIONETA 9,673.70 

PRESTAMOS ACCIONISTAS 380,894.2C 

RALPH EICHENLAUB (CTAXP, 380,394.20 

PATRIMONIO 

PATRIMONIO ACCIONISTAS 

CAPITAL Y RESERVAS 

CAPITAL SOCIAL 2,160.00 

RALPH EICHENLAUB 2,159.96 

Ma FERNANDA TORRES 0.04 

RESERVAS 8,742.12 

RESERVA LEGAL 386.90 

RESERVA POR REVALORIZACI 8,355.22 

UTILIDAD / PERDIDA -5,437.15 

UTILIDAD / PERDIDA ACUMUI -5,437.15 

3.01.01.003.02 EJERCICIO ACTUAL 20,477.22 RESULTADO D        

402,620.60 

5,464.97 

  

402,620.60 

5,464.97 

5,464.97 

  
  
 



SOLAGRO S.A. SOLAGREMSA 

BALANCE RESULTADOS 

Periodo: 01/01/2007 a  Dic/2007 

INGRESOS 

INGRESOS POR VENTAS 1,366,834.51 

INGRESOS 1,366,625.21 

VENTAS PRODUCTOS SOLAGRO 1,716,685.39 

VENTAS GENERALES 1,7/16,685.39 

DESCUENTO Y DEVOLUCIÓN EN VENTAS -350,060.18 

DESCUENTO EN VENTAS -315,565.97 

DEVOLUCION EN VENTA -34,494.21 

OTROS INGRESOS 

OTROS INGRESOS 209.30 

OTROS INGRESOS 209.30 

INTERESES GANADOS 209.30 

COSTOS Y GASTOS 

COSTO DE VENTAS 1,346,357.29 

COSTO MERCADERIA 919,341.45 

COSTO DE PRODUCCION 919,341.45 

COSTO DE VENTAS 919,341.45 

GASTOS OPERACIONALES 427,015.84 

GASTO DE VENTAS 237,007.49 

SUELDOS VENTAS 33,838.57 

TRANSPORTE 78,204.18 

APORTE PATRONAL 4,667.82 

DECIMO TERCERO 3,290.03 

DECIMO CUARTO 575.02 

VACACIONES 1,617.69 

FONDO DE RESERVA 3,194.60 

HONORARIOS POR IMPORT. 140.00 

COMISIONES Y REGALIAS 8,074.12 

BONIFICACIONES 1,960.00 

ARRIENDO BODEGA 10,725.00 

COMBUSTIBLE 12,404.24 

MANTENIMIENTO VEHICULO 6,034.85 

MATRICULA VEHICULOS 3,658.16 

ATENCION SOCIALES 4,298.52 

FLETE MERCADERÍA 16,405.42 

MUESTRAS GRATIS 4,907.10 

HONORARIOS VTAS. 14,423.70 

CORREO/FAX/COPIAS 547.94 

ENSAYOS - INVESTIGACIONES -ESTL 168.00 

UTILES Y SUMININISTROS VENTAS 2,935.91 

MOVILIZACION 1,574.56 

SUMINISTROS PARA EMPAQUE 58.73 

VARIOS 110.38 

HOSPEDAJE 3,494.77 

ALIMENTACION 236.82 

GASTOS EVENTOS PRODUCTOS 5,600.16 

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA VTA 12,792.83 

PUBLICIDAD G ( NUEVOS PRODUCT 1,068.37 

GASTOS DE ADMINISTRACION 184,064.12 

SUELDOS Y SALARIOS 44,503.33 

CONSUMO CELULARES 7,503.93 “a 

¿nue 

 



3.01.01.003.02 

SOLAGRO S.A. SOLAGREMSA 

BALANCE RESULTADOS 

a Periodo: 01/01/2007 

APORTE PATRONAL 

FONDO DE RESERVA 

DECIMO TERCERO 

DECIMO CUARTO 

VACACIONES 

UTILES DE OFICINA 

AGUA LUZ Y TELEFONO 

SUMINISTROS DE LIMPIEZA 

SERVICIOS OCASIONALES 

CONTRIBUCIONES 

PATENTE 

IMPUESTOS Y MULTAS 

COMBUSTIBLE 

MANTENIMIENTO VEHICULO 

ATENCIONES SOCIALES 

BONIFICACIONES 

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 

GASTOS DE VIAJE 

CORREO/INTERNET/FAX/COPIAS 

ASESORIA SISTEMAS Y OTROS 

SUSCRIPCIONES 

MOVILIZACIÓN 

MANTENIMIENTO Y REPARACIONE! 

GASTOS BANCARIOS 

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 

GASTOS MEDICOS 

SEGUROS 

GASTO DEPRECIACIÓN 

GASTO AMORTIZACION 

GASTO PROVISIÓN CTAS.INCOBRAE 

VARIOS 

SEMINARIOS Y CURSOS 

GASTOS LEGALES 

GASTOS HOSPEDAJE 

GUARDIANIA Y VIGILANCIA 

OTROS GASTOS 

GASTO INTERESES FINANCIEROS 

GASTOS ADMINISTRATIVOS X IVA 

OTRAS PERDIDAS     
RESULTADO DEL EJERCICI 

  

Dic/2007 

6,759.02 

4,014.02 

3,196.09 

997.76 

1,477.86 

3,830.36 

6,858.46 

677.61 

1,880.50 

5,027.97 

582.39 

102.97 

689.08 

1,419.03 

114.52 

1,937.33 

3,450.00 

5,442.61 

2,729.60 

2,476.24 

78.78 

287.87 

2,066.92 

2,072.44 

6,675.20 

342.64 

6,041.03 

25,827.35 

20,685.12 

2,264.12 

1,235.55 

336.00 

9,675.40 

441.90 

363.12 

2,500.95 

3,309.00 

134.28 

5,944.23 

  

CONTADOR 

No. 1712479748001 

20,477.22 

  
 


