



A los Señores Accionistas de SOLAGRO S.A.

Dando cumplimiento a las disposiciones legales y estatuarias de SOLAGRO SOLAGREMSA S.A. y de acuerdo a lo establecido en la Ley de Compañías, presento a ustedes señores accionistas el Informe del Gerente que corresponde al período comprendido entre el 1 de enero al 31 de diciembre del 2006.

Los ingresos por ventas cerraron en USD \$ 1,366,625.21 lo que significa un incremento en las ventas de Solagro. Se realizaron inversiones importantes para aumentar las ventas en flores y en agroindustria.

Sin embargo, a pesar del resultado del periodo 2006, SOLAGRO S.A. logro obtener un resultado positivo, lo que se re refleja en el Balance General en una utilidad de USD 20,477.22

A las disposiciones de la Junta General de Accionistas se ha dado cumplimiento en su totalidad.

En lo que se refiere a hechos extraordinarios producidos durante el ejercicio del 2007 en el ámbito administrativo, laboral y legal, no existe ninguno, pues las actividades se desarrollaron en apego a la ley dentro del marco legal. Considerando la situación actual del país y nuestro sector en especial existía un flujo normal entre salidas y entradas de personal.

El pasivo consiste principalmente en cuentas por pagar con nuestro proveedor Gilmore, los que han podido ser renegociados.

Al término de este ejercicio mi recomendación a la Junta General de Accionistas es intensificar los esfuerzos de aumentar la Venta Neta sustancialmente para de esta manera pasar definitivamente el Punto de Equilibrio y asegurar resultados positivos para el futuro. Para lograr este objetivo se debe incrementar la labor de venta en la línea de productos biológicos.

Es todo cuanto puedo informar, dando cumplimiento a disposiciones de los socios y de la Superintendencia de Compañías.

Raiph Eich

Gerente General

Mercy Cruz

SUPERINTENDENCIA DE CIAS. DIVISION INFORMATICA

SOLAGRO S.A. SOLAGREMSA BALANCE GENERAL

Periodo: 01/01/2007 a Dic/2007

ACTIVOS					754,582.57
ACT	IVOS CORRIENTES				576,578.40
	CAJA Y BANCOS			15,843.29	
	CAJA		1,950.26		
	CAJA CHICA	200.00			
	CAJA DOLARES	1,302.24			
	CAJA TESORERIA	448.02			
	BANCOS		13,893.03		
	BOLIVARIANO 500-500284-4	317.89			
	AMAZONAS 00-92229-8	3,618.31			
	PICHINCHA 30543458-04	9,956.83			
	CUENTAS POR COBRAR			310,373.51	
	POR COBRAR CLIENTES		241,952.10		
	CUENTAS POR COBRAR CLIEN	229,369.43			
	HERNAN SORNOZA	5,000.00			
	EDIE DURAN	4,419.00			
	ING .MILTON VERA RODRIGU	5,427.79			
	PROVISION PARA CTAS INC.	-2,264.12			
	POR COBRAR EMPLEADOS		5,422.42		
	LUIS ALFREDO GOMEZ	4,522.28			
	VICTOR HUGO GARCIA	370.00			
	MA. ELENA BRAVOMALO	0.80			
	JUAN CARLOS ARGUELLO	200.00			
	EMERSON GUANO GUANO	300.00			
	JOSE DE LUNA	-619.91			
	JIMENA JACOME	-156.69			
	MARCO FLORES GUZMAN	-733.77			
	LUIS PALACIOS	-78.99			
	JOHAN CEDEÑO AÑO 2007	200.00			
	MARCELO PRADO	408.70			
	FRANCISCO CARRANCO	200.00			
	JUAN CARLOS UNDA PROAÑO	810.00			
	POR COBRAR IMPUESTOS		22,568.01		
	RETENCIONES POR COBRAR	22,568.01			
	POR COBRAR COMPAÑIAS		0.00		
	CONFITASK S.A.	0.00			
	OTRAS CUENTAS POR COBRAR		40,430.98		
	CHEQUES POSFECHADOS	38,875.98			
	ANTICIPOS PARA GASTOS LEG	1,555.00			
	INVENTARIOS			249,404.62	
	INVENTARIOS		249,338.62		
	MATERIA PRIMA	115,003.04			
	PRODUCTOS EN PROCESO	7,229.81			
	PRODUCTOS TERMINADOS	85,414.30			
	INVENTARIO MAT. DE EMPAC	41,691.47			
	ANTICIPOS DE IMPORTACIONES		66.00		
	IMPORTACION CORBAT	0.00			
	IMPORTACION PROTON	66.00			



SOLAGRO S.A. SOLAGREMSA BALANCE GENERAL

Periodo:	01/01/2007 a	Dic/2007		
PREPAGADOS			956.98	
PREPAGADOS		956.98		
SEGUROS PREPAGADOS	956.98			
ACTIVO FIJO				72,175.54
DEPRECIABLES Y NO DEPRECIABLES			122,226.24	
NO DEPRECIABLES		5,860.20		
TERRENOS	5,860.20			
DEPRECIABLES		116,366.04		
EQUIPOS DE OFICINA	511.40			
MUEBLES Y ENSERES	6,526.72			
VEHICULOS	104,449.92			
EQUIPOS DE COMPUTACI	ON 4,878.00			
DEPRECIACION			-50,050.70	
(-) DEPRECIACION		-50,050.70		
DEP. ACUMULADA EQ. DE	E OF -336.60			
DEP. ACUMULADA MUEB	LES -5,874.03			
DEP. ACUMULADA VEHIC	ULO -41,591.96			
DEP. ACUMULADA EQ. DE	E CO -2,248.11			
ACTIVOS DIFERIDOS				105,828.63
DIFERIDOS			105,828.63	
AMORTIZABLES		105,828.63		
MARCAS Y REGISTROS SE	,			
PATENTES Y MARCAS	11,695.31			
(-) AMORTIZACION MARC				
(-) AMORTIZACION REGIS	STRO -10,938.96			



SOLAGRO S.A. SOLAGREMSA BALANCE GENERAL

Periodo: 01/01/2007 a Dic/2007

	Periodo:	01/01/20	07 a	Dic/2007		
PASIVO						728,640.38
PASIVOS CORRIENTE	S					326,019.78
PROVEEDORES					311,559.13	
PROVEED	ORES NACIONALES			153,308.63		
NEY	PLEX		5,016.30			
CAR	TONERA PICHINCHA		1,486.31			
DUP	OCSA	3	2,451.72	•		
ANN	QUIMICA		237.16			
VAR	IOS PROVEEDORES		4,918.90			
LATI	ENVASES S.A.		506.84	.		
ING	EME		1,431.76			
	NOPLAST		1,773.66			
	IBRICOPR		3,214.40			
LAQ	UINSA		4,285.18			
	OPROTECCION CIA.LT		6,242.00			
· = ·	OMEDIO CIA LTDA		1,744.40			
	ORES EXTRANJEROS			158,250.50		
GILN	ORE MARKETING		0,000.00			
	ITH CROP SCIENCES S		8,250.50)		
	FISCALES Y MUNICIPA	ALES			1,966.66	
	ONES FISCALES			1,966.66		
	ENCIONES POR PAGA		1,231.15			
	UESTO A LA RENTA EI		376.29			
	ENCION IVA 100% PO		93.00			
	ENCION IVA 70% POF		236.71			
	ENCION IVA 30% POF	₹ PA ⁽	29.51	L		
	IESS Y EMPLEADOS				9,312.99	
IESS				3,959.32		
	DO DE RESERVA		1,499.50			
	STAMOS QUIROGRAF		536.80			
	IGACIONES IESS POR	PAG	1,923.02			
	ONES EMPLEADOS			5,353.67		
	LDOS POR PAGAR		2,946.02			
	IMO TERCER SUELDO		1,840.09			
	IMO CUARTO SUELDO)	421.92			
	ACIONES		145.64	ł	2 404 00	
OTRAS CUENTA	AS PUR PAGAR			2 404 00	3,181.00	
VARIAS	174) F7 DFÑ 411CDCC		2 404 64	3,181.00		
GON	NZALEZ PEÑAHERRER	A	3,181.00)		



SOLAGRO S.A. SOLAGREMSA BALANCE GENERAL do: 01/01/2007 a Dic/2007

	Periodo: 01/0	1/200/ a	DIC/2007		
PASIVO LARGO	PLAZO				402,620.60
PRESTAM	OS			402,620.60	
PRES	STAMOS COMPAÑIAS		21,726.40		
	BCO AMAZONAS SAVEIRO GR	0.00			
	BCO AMAZONAS MATRIX	6,482.51			
	BCO AMAZONAS CAMIONETA	5,570.19			
	BCO AMAZONAS CAMIONETA	9,673.70			
PRES	STAMOS ACCIONISTAS		380,894.20		
	RALPH EICHENLAUB (CTA X P)	380,894.20			
PATRIMONIO	•				5,464.97
PATRIMONIO A	CCIONISTAS				5,464.97
CAPITAL	Y RESERVAS			5,464.97	·
CAP	ITAL SOCIAL		2,160.00	•	
	RALPH EICHENLAUB	2.159.96	ŕ		
	Ma FERNANDA TORRES	0.04			
RESI	ERVAS		8,742.12		
	RESERVA LEGAL	386.90	•		
	RESERVA POR REVALORIZACII	8,355.22			
UTIL	IDAD / PERDIDA	,	-5,437.15		
	UTILIDAD / PERDIDA ACUMUI	-5,437.15	2,		
		_,,			
3.01.01.003.02	RESULTADO DEL EJERCICIO	ACTUAL	20,477.22		

RALPHEICHENLAUB H. GERENTE GENERAL GLORIA IBETTE VEGA G.
CONTADOR

C.P.A/No. 1712479748001



SOLAGRO S.A. SOLAGREMSA BALANCE RESULTADOS

Periodo: 01/01/2007 a Dic/2007

INGRESOS				
INGRESOS POR VENTAS				1,366,834.51
INGRESOS			1,366,625.21	,,
VENTAS PRODUCTOS SOLAGRO		1,716,685.39	.,,	
VENTAS GENERALES	1,716,685.39	.,,		
DESCUENTO Y DEVOLUCION EN VENTAS	_,,,,	-350,060.18		
DESCUENTO EN VENTAS	-315,565.97	,		
DEVOLUCION EN VENTA	-34,494.21			
OTROS INGRESOS	01,101122			
OTROS INGRESOS			209.30	
OTROS INGRESOS		209.30		
INTERESES GANADOS	209.30	203.50		
COSTOS Y GASTOS	203.30			
COSTO DE VENTAS				1,346,357.29
COSTO MERCADERIA			919,341.45	_,0 .0,00==
COSTO DE PRODUCCION		919,341.45	313,341.43	
COSTO DE VENTAS	919,341.45	313,341.43		
GASTOS OPERACIONALES	313,341.43		427,015.84	
GASTO DE VENTAS		237,007.49	127,013.01	
SUELDOS VENTAS	33,838.57	237,007.43		
TRANSPORTE	78,204.18			
APORTE PATRONAL	4,667.82			
DECIMO TERCERO	3,290.03			
DECIMO CUARTO	575.02			
VACACIONES	1,617.69			
FONDO DE RESERVA	3,194.60			
HONORARIOS POR IMPORT.	140.00			
COMISIONES Y REGALIAS	8,074.12			
BONIFICACIONES	1,960.00			
	10,725.00			
ARRIENDO BODEGA COMBUSTIBLE	12,404.24			
	6,034.85			
MANTENIMIENTO VEHICULO	•			
MATRICULA VEHICULOS	3,658.16			
ATENCION SOCIALES	4,298.52			
FLETE MERCADERIA	16,405.42			
MUESTRAS GRATIS	4,907.10			
HONORARIOS VTAS.	14,423.70			
CORREO/FAX/COPIAS	547.94			
ENSAYOS - INVESTIGACIONES -ESTE	168.00			
UTILES Y SUMININISTROS VENTAS	2,935.91			
MOVILIZACION	1,574.56			
SUMINISTROS PARA EMPAQUE	58.73			
VARIOS	110.38			
HOSPEDAJE	3,494.77			
ALIMENTACION CASTOS EVENTOS PROPUSTOS	236.82			
GASTOS EVENTOS PRODUCTOS	5,600.16			
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA VTA	12,792.83			
PUBLICIDAD G (NUEVOS PRODUCT	1,068.37			
GASTOS DE ADMINISTRACION	44 502 22	184,064.12		
SUELDOS Y SALARIOS	44,503.33			A.

7,503.93

CONSUMO CELULARES



SOLAGRO S.A. SOLAGREMSA BALANCE RESULTADOS

•	Periodo:	01/01/2007	а	Dic/2007	
	APORTE PATRONAL			6,759.02	
	FONDO DE RESERVA	١		4,014.02	
	DECIMO TERCERO			3,196.09	
	DECIMO CUARTO			997.76	
	VACACIONES			1,477.86	
	UTILES DE OFICINA			3,830.36	
	AGUA LUZ Y TELEFO	NO		6,858.46	
	SUMINISTROS DE LI	MPIEZA		677.61	
	SERVICIOS OCASION	IALES		1,880.50	
	CONTRIBUCIONES			5,027.97	
	PATENTE			582.39	
	IMPUESTOS Y MULT	AS		102.97	
	COMBUSTIBLE			689.08	
	MANTENIMIENTO V	/EHICULO		1,419.03	
	ATENCIONES SOCIA	LES		114.52	
	BONIFICACIONES			1,937.33	
	GASTOS DE REPRES	ENTACION		3,450.00	
	GASTOS DE VIAJE			5,442.61	
	CORREO/INTERNET			2,729.60	•
	ASESORIA SISTEMAS	S Y OTROS		2,476.24	
	SUSCRIPCIONES			78.78	
	MOVILIZACION			287.87	
	MANTENIMIENTO Y	REPARACIONE	:!	2,066.92	
	GASTOS BANCARIO			2,072.44	
	PUBLICIDAD Y PROF	PAGANDA		6,675.20	
	GASTOS MEDICOS			342.64	
	SEGUROS			6,041.03	
	GASTO DEPRECIACI			25,827.35	
	GASTO AMORTIZAC			20,685.12	
	GASTO PROVISION	CTAS.INCOBRA	E	2,264.12	
	VARIOS			1,235.55	
	SEMINARIOS Y CUR	sos		336.00	
	GASTOS LEGALES	_		9,675.40	
	GASTOS HOSPEDAJ			441.90	
	GUARDIANIA Y VIGI	ILANCIA		363.12	
OTF	ROS GASTOS				5,944.23
	GASTO INTERESES			2,500.95	
	GASTOS ADMINISTI	RATIVOS X IVA		3,309.00	
	OTRAS PERDIDAS			134.28	

3.01.01.003.02

RESULTADO DEL EJERCICIO

RALPH EICHENLAUB H. GERENTE GENERAL GLATIBETTE VEGA G. CONTADOR

C.P.A No. 1712479748001

20,477.22

Solagro